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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 2. januar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 57 (Alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 57: 

 

Vil ministeren redegøre for, om Danmark lovligt og i overensstemmelse med 

Grundloven og Danmarks internationale forpligtelser, med samtykke fra ansøgere 

af dansk indfødsret ved indførelsen af en pligt for ansøgerne til at oplyse ministeriet 

om profiler på sociale medier, kan købe oplysninger eller værktøjer til ansøgernes 

sociale medier som Facebook, Instagram, WhatsApp, YouTube og Snapchat fra sel-

skaber som Meta Platforms, Alphabet Inc., og Snap Inc. til brug for den screening 

for antidemokratiske holdninger, som regeringen angiveligt planlægger, således at 

det kommer frem i Indfødsretsudvalget, hvis ansøgere har postet eller fået fjernet 

voldeligt, ekstremistisk, antidemokratisk og homofobisk indhold på sociale medier? 

 

Svar: 

 

Som jeg har tilkendegivet før, bør tildelingen af dansk statsborgerskab ske under 

hensyntagen til sammenhængskraften i Danmark og på baggrund af strenge krav, 

som afspejler, at det danske statsborgerskab er forbeholdt de personer, som bidra-

ger positivt til det danske samfund, og som har taget Danmark og de grundlæg-

gende danske værdier til sig.  

 

Regeringen ønsker derfor, at det i videst muligt omfang sikres, at de personer, der 

opnår dansk statsborgerskab, rent faktisk deler danske demokratiske værdier. 

 

Regeringen har derfor som bekendt besluttet, at der skal nedsættes et ekspertud-

valg, som skal undersøge muligheden for at screene ansøgere om statsborgerskab 

for antidemokratiske holdninger på eksempelvis sociale medier. 

 

En sådan screeningsmekanisme rejser mange komplicerede spørgsmål. Det gælder 

ikke kun for så vidt angår juridiske spørgsmål, men også i forhold til den teknik, 

praktik og økonomi, som vil skulle understøtte en sådan ordning. 
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Det er derfor meget vigtigt, at de spørgsmål bliver undersøgt grundigt og ordentligt, 

så regeringen og Folketinget får et solidt grundlag til at træffe en beslutning om, 

hvordan man eventuelt vil kunne tilrettelægge en sådan screeningsmekanisme.  

 

Jeg vil på den baggrund i første omgang lade ekspertgruppen se på disse spørgsmål.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


